31/05/2022 12:18 SEI/IFCE - 3551514 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4139049&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Treze de Maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 80/2022/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

Fortaleza, 22 de março de 2022.

​Aos Srs. e Sras. Chefes de Departamento de Área

Ao Sr. Coordenador da Área de Educação Física

Avenida Treze de Maio, nº 2081 - Benfica
Fortaleza/CE - CEP: 60040-215

Assunto: Convocação para reunião.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23256.0004166/2022-12.

Senhores Chefes e Coordenador,

1. Cumprimentando-os  cordialmente, convocam-se  os Chefes de Departamento de Área e
o  Coordenador  da Área de Educação Física  do campus Fortaleza  para uma reunião presencial com a
Diretoria de Ensino tendo como pauta:

                                   Carga horária docente;
                                   Mudança de créditos dos cursos superiores;
                                   Plano de ação das coordenações de curso 2022;
                                   Controle de frequência docente
                                   Indicadores de Ensino;
                                   Entre outros assuntos pertinentes.

Dia: 23/03/2022 (quarta-feira)
Hora: 15:30
Local: Sala de Reuniões da DIREN

2. Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

31/05/2022 12:18 SEI/IFCE - 3551514 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4139049&infra_siste… 2/2

IASSODARA FARIAS LEITÃO PESSOA
Assistente da Diretoria de Ensino

Campus Fortaleza

Documento assinado eletronicamente por Iassodara Farias Leitao Pessoa, Assistente da Diretoria
de Ensino, em 22/03/2022, às 14:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3551514 e o
código CRC 9F5F45EB.

23256.004166/2022-12 3551514v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0